
SETTORE TECNICO n. 7 del 31-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PERNUMIA 

 

 

COMUNE DI PERNUMIA 
 

PROVINCIA DI PADOVA 

_______________ 

 

SETTORE: TECNICO 
 

 

COPIA 
 

N. 7 Reg. Settore 
 

 

 

DETERMINAZIONE Numero 14 Del 31-01-20 
 

 

UFFICIO: TECNICO 
 

 

 

Oggetto:  INCARICO AL GEOM. ZANETTI LUCA PER ATTIVITA' DI 

COLLABORAZIONE TECNICO-AMMINISTRATIVA PER SERVIZIO 

EDILIZIA PRIVATA E URBANISTICA. CIG. Z0E2BB5D5E. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Visto il D.Lgs. n° 267/2000 e successive modificazioni;  

Visto il decreto di incarico del Sindaco. 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE: Reg.Pubbl. N. 53 

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio per giorni quindici:  

dal 06-02-2020 al 21-02-2020  

Pernumia, lì 06-02-2020   

               F.to L’Addetto alla Segreteria 

                              Laura Andreoli 



SETTORE TECNICO n. 7 del 31-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PERNUMIA 

 

Oggetto: Incarico al geom. Zanetti Luca per attività di collaborazione tecnico-amministrativa per 

servizio edilizia privata e urbanistica. CIG. Z0E2BB5D5E. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

CONSIDERATO che al Settore Tecnico permane la necessità di una collaborazione tecnico-

amministrativa per il servizio di edilizia privata-urbanistica essendo sprovvisti di una figura che 

volga tale funzioni; 

DATO atto che per lo svolgimento di detto incarico si è provveduto con il conferimento al geom. 

Zanetti Luca di Stanghella, tecnico dipendente dell’Amministrazione Comunale di Stanghella, il 

quale ha dimostrato competenza e professionalità; 

RITENUTO sussistano i presupposti per l’estensione dell’incarico fino al 31.12.2020 fermo 

restando l’applicazione delle stesse modalità operative finora stabilite sia in termini di orario che di 

compenso per le prestazioni che andrà a fornire a questo Ente;  

PRECISATO che l’incarico viene prorogato fino al 31.12.2020, per 8 ore settimanali, da svolgere 

al di fuori del normale orario di lavoro, per un compenso orario lordo di € 27,00, ossia alle stesse 

norme, patti e condizioni dell’incarico di cui alla delibera di G.C. n. 6/2011; 

DATO atto che non essendo ancora stato approvato per il corrente anno il bilancio di previsione è 

possibile procedere alla liquidazione di somme derivanti anche da incarichi pluriennali impegnando 

e liquidando dette somme per dodicesimi in applicazione dell’art. 163 del T.U.E.L. D.Lgs. 

267/2000; 

PRECISATO che pur procedendo in dodicesimi è possibile lo stanziamento della somma pagando 

le prestazioni rese mensilmente e quindi rientranti negli impegni di cui al precedente punto; 

PRECISATO che si procederà a liquidare le ore effettivamente prestate dal tecnico sulla base del 

consuntivo mensile che lo stesso produrrà; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche; 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

VISTO il combinato disposto dall’art. 107, 3° comma, lett. d) e dall’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, il quale assegna 

ai dirigenti ovvero ai responsabili degli uffici o dei servizi i compiti di gestione finanziaria; 

PRECISATO che, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato D.Lgs. n. 267/2000, i provvedimenti 

dei responsabili dei servizi che comportano impegni di spesa sono trasmessi al responsabile del 

servizio finanziario e sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 01 del 02.01.2020, di nomina dei Responsabili dei Servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) di incaricare il Geom. Luca Zanetti di Stanghella allo svolgimento dell’incarico di 

collaborazione tecnico-amministrativa per servizio di edilizia privata-urbanistica affidato con 

deliberazione di G.C. n. 6/2011, dipendente di ruolo del Comune di Stanghella (PD), fino al 

31.12.2020, e per 8 ore settimanali per un compenso orario lordo di euro 27,00; 

 

2)  di assumere impegno di spesa per l’importo di euro 10.000,00 imputandolo al capitolo 1085 

“Spese per incarichi e collaborazioni ufficio tecnico” del Bilancio 2020, precisando che si 

procederà a liquidare le ore effettivamente prestate dal tecnico sulla base del consuntivo 

mensile che lo stesso produrrà, precisando che pur non essendo stato approvato il bilancio per il 

corrente anno il conferimento dell’incarico rientra nella casistica di cui all’art. 163 del T.U.E.L. 

D.Lgs. 267/2000, che prevede la liquidazione in dodicesimi rispetto all’impegno complessivo 

di cui al precedente bilancio per il medesimo capitolo di spesa. 

 



SETTORE TECNICO n. 7 del 31-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PERNUMIA 

 

3) di precisare che le prestazioni dovranno essere effettuate al di fuori del normale orario di 

lavoro; 

 

4) di dare atto che i compensi spettanti per le prestazioni effettuate verranno liquidati su richiesta 

rendicontata da parte del prestatore del servizio e vistata dal responsabile dell’ufficio 

competente. 

 
 

                         F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                        Basso Arch. Giuseppe 

 

 
 

 
  

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTO Favorevole di regolarità contabile e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 

comma 4° e dell’art. 153, comma 5° del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
  

Lì , 31-01-2020                                                                        F.to Responsabile del Servizio 

            Dott. Alfonzo Giovanni 


